Договор оказания услуг по питанию №

г. Барнаул

                     «__» _____________ 20__г.

Общество с ограниченной ответственностью «Гостиница Русь», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора, Махиня Оксаны Петровны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и_____________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице______________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора

1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется оказать услуги по организации питания представителей Заказчика, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

1.2. Исполнитель оказывает Заказчику следующие услуги:

1.2.1. Организация питания представителей Заказчика, обеспечивающая высокое качество приготовления пищи и высокую культуру обслуживания, в соответствии с согласованным Заказчиком меню. Конкретные даты, время оказания услуг и количество представителей Заказчика определяются в бланке – заказе Заказчика, составленном при заключении договора (Приложение №1 к договору). Меню заказа определяется в Приложении №2 к настоящему договору.
1.2.2. Соблюдение требований, предъявляемых к деятельности организаций общественного питания.

1.2.3. Использование при приготовлении пищи качественных продуктов.

1.2.4. Обеспечение соблюдения работниками Исполнителя правил личной гигиены при оказании услуг по настоящему Договору.

1.2.5. Обеспечение представителям Заказчика комфортных условий питания.

1.3. Услуги по настоящему Договору оказываются Исполнителем по следующему адресу: г. Барнаул, ул. Чкалова 57а, кафе гостиницы Русь.
1.4. Услуги оказываются в течение всего срока действия договора по отдельным заявкам Заказчика. Заявки подаются Исполнителю в срок не позднее чем за 14 календарных дней до планируемого срока оказания услуг в письменной форме либо посредством телефонной связи (по договоренности Сторон).

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Оказать Заказчику услуги, предусмотренные п. 1.2 настоящего Договора, с надлежащим качеством.

2.1.2. При оказании услуг руководствоваться указаниями и распоряжениями Заказчика, а также соблюдать требования законодательства Российской Федерации, регулирующего деятельность организаций общественного питания.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Оплачивать услуги Исполнителя в порядке, сроки и на условиях, которые предусмотрены настоящим Договором.

2.3. Исполнитель имеет право:

2.3.1. Отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору, предупредив об этом Заказчика не менее чем за 10 календарных дней до установленных сроков оказания услуг, при условии возмещения Заказчику убытков.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Осуществлять контроль за ходом исполнения настоящего Договора, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.

2.4.2. Отказаться от исполнения настоящего Договора, предупредив об этом Исполнителя не менее чем за 10 календарных дней до установленных сроков оказания услуг, при условии оплаты Исполнителю цены фактически оказанных им услуг.

2.5. Стороны обязуются хранить в тайне коммерческую, финансовую и иную конфиденциальную информацию, полученную от другой Стороны при исполнении настоящего Договора.

3. Порядок исполнения договора

3.1. По факту оказания услуг по каждой конкретной заявке Заказчика Исполнитель составляет и представляет Заказчику акт об оказании услуг, содержащий сведения об объеме и цене оказанных услуг.

3.2. Заказчик рассматривает и подписывает акт об оказании услуг в течение 5 рабочих дней с момента его получения от Исполнителя.

При наличии недостатков в оказанных Исполнителем услугах Заказчик указывает об этом в акте. В случае если допущенные Исполнителем недостатки не будут указаны в акте, услуги считаются оказанными Исполнителем надлежащим образом и подлежащими оплате в соответствии с условиями настоящего Договора.

3.3. При уклонении Заказчика от подписания акта об оказании услуг либо при необоснованном отказе Заказчика от подписания акта об оказании услуг такой акт считается подписанным Заказчиком в последний день срока, установленного п. 3.2 настоящего Договора, а услуги оказанными Исполнителем надлежащим образом.

3.4. В случае если услуги оказаны Исполнителем с отступлениями от настоящего Договора либо с иными недостатками, Заказчик вправе по своему выбору потребовать от Исполнителя:

3.4.1. Безвозмездного устранения недостатков в разумный срок.

3.4.2. Уменьшения установленной настоящим Договором цены услуг.

3.5. В случае если недостатки не будут устранены Исполнителем в установленный Заказчиком разумный срок (подп. 3.4.1 настоящего Договора), Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать возмещения убытков.

4. Цена договора и порядок расчетов

4.1. Цена услуг, оказываемых Исполнителем по настоящему Договору, определяется исходя из стоимости услуг по каждой конкретной заявке Заказчика указанной в бланке заказе (приложение №1) по договору в целом.

4.2.Оплата оказанных услуг производится в форме 100% предоплаты на основании выставленного Исполнителем счета не позднее 3(трех) рабочих дней до даты оказания услуг путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя, либо не позднее, чем за 24 часа до начала оказания услуг путем внесения наличных денежных средств в кассу Исполнителя.

4.3. Датой оплаты считается дата зачисление денежных средств на расчетный счет Исполнителя или факт оплаты через кассу Исполнителя.
5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение иных обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Порядок рассмотрения споров

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами в связи с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров.

6.2. При неурегулировании споров и разногласий в процессе переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражный суд Алтайского края.
7. Прочие условия

7.1. Срок действия настоящего Договора  с «____» ______20__г. до «__» _________20__г.
7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон, а также в иных случаях, установленных действующим законодательством Российской Федерации.

7.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями обеих Сторон.

7.4. Все дополнительные соглашения Сторон, акты и приложения к настоящему Договору, подписываемые Сторонами при исполнении настоящего Договора, являются его неотъемлемой частью.

7.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
8. Адреса и банковские реквизиты сторон

	Исполнитель:

Общество с ограниченной ответственностью «Гостиница Русь»

656049 г. Барнаул, ул. Чкалова, 57 А,

ИНН 2225091459, КПП 222501001

 р/сч. 40702810202140035012
Алтайское отделение №8644 ОАО «Сбербанк России» СИБИРСКИЙ БАНК СБЕРБАНКА РФ
к/сч. 30101810200000000604
БИК 040173604
Генеральный директор

ООО «Гостиница Русь»
	                                     Заказчик:

Исполнитель: _______________ /О.П. Махиня/                    Заказчик: _________ /___________/

МП
             МП

Приложение №1

К договору № ___ от «____» _______________ 20        г.

ООО «Гостиница Русь»

Кафе Русь

Бланк- заказ

Дата: _____________________________        Заказчик: _____________________________________

Время начала: ______________________      Тел заказчика: _________________________________

Тип мероприятия: ___________________      Предоплата: ____________________________________

Количество гостей: __________________

С заказом согласен: __________________
	Наименование
	Кол-во
	цена
	сумма

Обслуживание 10 % об общей суммы заказа: ___0_______

Сумма к оплате______________________________

Заказчик имеет право отказаться от услуги с возвратом предоплаты: за 10 дней - полностью, менее 7 дней - 70 %, за 5 дней и менее - 50 %, за 2 дня - не возвращается.

С правилами возврата предоплаты ознакомлен: ________________

	Исполнитель:

Общество с ограниченной ответственностью «Гостиница Русь»

656049 г. Барнаул, ул. Чкалова, 57 А,

ИНН 2225091459, КПП 222501001

 р/сч. 40702810202140035012
Алтайское отделение №8644 ОАО «Сбербанк России» СИБИРСКИЙ БАНК СБЕРБАНКА РФ
к/сч. 30101810200000000604
БИК 040173604
Генеральный директор

ООО «Гостиница Русь»
	                                     Заказчик:

Исполнитель: _______________ /О.П. Махиня/                    Заказчик: _________ /___________/

МП
МП

    Приложение № 2

к договору № ____от «____» _______________ 20        г.

ООО «Гостиница Русь»

Кафе Русь

Меню

Генеральный директор
ООО «Гостиница Русь»

Исполнитель: _______________ /О.П. Махиня/                    Заказчик: _________ /___________/

      МП
    МП